Marâh Labîd li Kasyf Ma'nâ al-Qur'ân al-Majîd (selanjutnya disebut *Marâh Labîd*) disusun oleh Abû 'Abd al-Mu'thî Muhammad Nawawî bin 'Umar bin 'Arabî bin 'Alî al-Jâwî al-Bantânî al-Tanarî al-Syâfi'î al-Qâdirî (selanjutnya disebut Nawawî Al-Bantanî). Beliau lahir di Kampung Tanara, Serang, Banten padatahun 1815 M/1230 H dan wafat serta dimakamkan diMekkah pada 25 Syawal 1314 H/1897 M. Nama tafsirnya kemudian berubah menjadi *al-Tafsîr al-Munîr liMa'âlim al-Tanzîl* dan berubah lagi menjadi *Tafsîr al-Nawawî* pada cetakan ulang di Arab Saudi (Arsyad, 2006).